[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(тридцать четвертая сессия)

Решение № 690

Прокопьевский городской округ                                                           23.09.2011г.

Об утверждении тарифов на услуги  МУП «Телерадиокомпания «27 плюс» на предвыборные агитационные материалы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 12.12.2005 № 147-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить МУП «Телерадиокомпания «27 плюс» тарифы на предвыборные агитационные материалы согласно приложению.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л. Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г. Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова).
           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                          Глава

               города Прокопьевска                                                                       В. Гаранин

	Приложение к решению
Прокопьевского

 городского Совета
 народных депутатов
от 23.09.2011 № 690

	Цены (тарифы)

	на услуги МУП "ТРК "27 плюс"

	в период предвыборной агитации

	кандидатов в депутаты Государственной Думы 6 созыва

	и органы местного самоуправления.

	Действительны с 7 ноября по 2 декабря 2011 года.

	№ п/п
	Наименование услуги
	срок изготовления
	единица измерения
	тариф, руб.                    (без НДС,18%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. "ТВ Прокопьевск"

	1.1 Производство видеопродукции

	Производство видеосюжета
	2 дня
	секунда
	910

	Производство заказного фильма
	5 дней
	секунда
	234

	Производство экранного поля (динамичное)
	1 день
	поле
	7000

	Производство баннера (динамичный)
	1 день
	баннер
	7000

	Производство имиджевого видеоролика
	3 дня
	 ролик (до 30 сек.)
	19000

	1.2 Размещение видеопродукции

	Размещение видеоролика в программе "Новости" (4 раза)

	внутри программы

	секунда
	685

	Размещение видеосюжета  в программе "Новости" (4 раза)

	минута
	11250,0

	Информационное сообщение в программе "Новости"

	секунда
	120

	Участие в передаче "Город и мы"(в записи)

	минута
	3000

	Размещение видеоролика в пакетах:

	пакет "Внутренний" (10 раз)

	секунда
	460

	пакет "Вечер" (6 раз)

	секунда
	420

	Прокат видеофильмов                                            (производство ТРК "27 плюс")

	минута
	3600

	повторная трансляция

	минута
	1800

	Прокат видеофильмов                                      (производство других студий)

	минута
	3800

	повторная трансляция

	минута
	1900

	Бегущая строка (прокат не менее 10 раз в день)
	1 день
	слово
	250

	Прокат баннера

	блок "Вечер" (6 раз)

	секунда
	300

	1.3 Дополнительные услуги по видеопроизводству

	Монтаж, перемонтаж  (видеоматериал заказчика)
	1 день
	 материал
	3000

	Наложение музыкального сопровождения
	1 день
	подложка
	1000

	Наложение титров
	1 день
	ролик
	1000

	Дикторское озвучивание
	1 день
	ролик
	1000

	Запись видеоматериала заказчика на DVD
	1 день
	 материал
	500

	Съемка с использованием цифрового фотоаппарата
	1 день
	снимок
	500

	Видеосъемка

	1 час
	5000

	2. "Радио Прокопьевск" (107,4 FM)

	2.1 Производство аудиопродукции

	Производство имиджевого аудиоролика
	2 дня
	ролик
	5000

	Информационное сообщение, объявление
	1 день
	 информация
	1000

	2.2 Размещение аудиопродукции

	Участие в передаче "Открытая студия"                            (в записи)

	минута
	1500

	Размещение аудиоролика в блоках:

	блок "Утро" (6 раз)

	секунда
	108

	блок "Утро" (2 раза)

	секунда
	51

	блок "Полдень" (6 раз)

	секунда
	171

	блок "Полдень" (2 раза)

	секунда
	75

	блок "Час пик" (8 раз)

	секунда
	264

	блок "Час пик" (4 раза)

	секунда
	144

	Размещение аудиосюжета в программе "Новости"

	секунда
	48

	Размещение аудиоролика в программе "Новости"

	5 выходов

	секунда
	300

	2.3 Дополнительные услуги по аудиопроизводству

	Подбор музыкальной подложки
	1 день
	подложка
	1000

	Озвучивание ролика
	1 день
	ролик
	1000

	Запись аудиоматериала заказчика на CD-диск
	1 день
	 материал
	500

	3. Газета "Диалог"

	3.1
	Размещение имиджевых материалов:

	1 полоса = 96 модулей

	на 2 странице (цвет)  статья корреспондента

	модуль                         (2*4=8 кв.см)
	360

	на 2 странице (цвет)  статья заказчика

	320

	на 4, 5 странице (ч/б) статья корреспондента

	290

	на 4, 5 странице (ч/б) статья заказчика

	250

	3.2
	Разработка и печать вкладыша кандидата                 (1 лист, односторонняя печать, полноцвет)

	тираж 8000 экземпляров

	черно-белая печать
	неделя
	формат А3
	35000

	формат А4
	18000

	цветная печать

	формат А3
	55000

	формат А4
	28000

	3.3
	Разработка и печать вкладыша кандидата                 (1 лист, двусторонняя печать, полноцвет)

	тираж 8000 экземпляров

	черно-белая печать
	неделя
	формат А3
	40000

	формат А4
	22000

	цветная печать

	формат А3
	60000

	формат А4
	33000

	3.4
	Размещение вкладыша кандидата в газету "Диалог"

	в редакции газеты

	тираж газеты
	7000

	в типографии г.Кемерово

	5000

	Примечания:

	1.
	К ценам применяется коэффициент 1,5:

	-
	при размещении на первом и последних местах в рекламных блоках;

	-
	при срочном изготовлении, а также за съемки в выходные и праздничные дни;

	-
	за использование заглавных, прописных букв в услуге "Бегущая строка";

	-
	при оказании услуг в последнюю неделю предвыборной агитации.

	2.
	Услуги предоставляются после заключения договора и 100% предоплаты.

           Председатель

Прокопьевского городского

 Совета народных депутатов                                                                        Г. Миллер